Администрация муниципального

образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Управление культуры

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел.  52- 27- 59

e-mail: maykop_kultura@mail.ru

Адыгэ Республикэм

    Муниципальнэ образованиеу «Къалэу

           Мыекъуапэ» и Администрацие

КультурэмкIэ иуправленнер

385000, къ. Мыекъуапэ, ур. Краснооктябрьскэр, 21

тел. 52 -27-59

e-mail: maykop_kultura@mail.ru

ПРИКАЗ

14.07.2021 № 66 о/д
г. Майкоп

О мерах по снижению рисков  распространения новой коронавирусной

инфекции (2019-nCov) в учреждениях, подведомственных Управлению

культуры муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с Решением оперативного штаба по предупреждению

завоза и распространения  новой  коронавирусной  инфекции   (2019-nCov)»

на территории муниципального образования «Город Майкоп»

от 14.07.2021 года №3, рекомендациями Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Республике Адыгея

п р и к а з ы в а ю:

     Руководителям учреждений, подведомственных Управлению культуры

муниципального образования «Город Майкоп»:

1. Организовать мероприятия по усилению дезинфекционного режима в

помещениях учреждений в соответствии с Постановлением Главного

санитарного врача Российской Федерации  от 28 января 2021 года №2

«Об утверждении санитарных правил и норм СаПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания».

2. Ужесточить контроль за соблюдением социального дистанцирования,

изоляции (самоизоляции), применения средств индивидуальной защиты

масочного режима, перчаток, обеспечить контроль измерения температуры

тела работникам  при входе в организацию, обработку рук антисептиками.

3. Временно приостановить проведение культурно-массовых, досуговых,

развлекательных, зрелищных и иных мероприятий с присутствием граждан.

4. Обеспечить допуск к работе лиц, имеющих постинфекционный

иммунитет (не более полугода), а также лиц, прошедших иммунизацию

против новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) при условии

отсутствия противопоказаний.

5. Обеспечить перевод на дистанционный режим сотрудников старше

65 лет, а также лиц не прошедших полный курс вакцинации против новой

коронавирусной инфекции (2019-nCov) при условии отсутствия

противопоказаний или не имеющих постинфекционный период

(подтверждается лабораторно или заключением врача).  Работники  старше

65 лет, прошедшие иммунизацию против новой коронавирусной инфекции

(2019-nCov) могут быть допущены к профессиональной или иной

деятельности на рабочих местах.

6. Ввести гибкий график работы, изменения режима (смен, периодов)

работы с целью уменьшения скопления людей на рабочих местах.

7. Ограничить любые корпоративные мероприятия коллективов, участие

работников в иных массовых мероприятиях на период эпидемиологического

неблагополучия.

8. Запретить коллективный прием пищи на рабочих местах.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

Сотникову Н.В., главного специалиста Управления культуры

муниципального образования «Город Майкоп»

   Руководитель Управления культуры                             Р.А.Цеева